PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  05.07.2012  №  1189-адм
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 20.04.2011 № 685-адм «Об утверждении Порядка комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории города Смоленска»
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.92 № 3266-1   «Об образовании», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011  № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории города Смо-ленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска      от 20.04.2011 № 685-адм, следующие изменения:

1) абзац восьмой пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»;»;
2) предложение второе пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Договор между ДОУ и родителями (законными представителями) не может ограничивать установленные законом права сторон.».

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
3. Информационному  отделу  Администрации  города  Смоленска    (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава Администрации

города Смоленска

 Н.Н. Алашеев